
S K I 
Rychnov nad Kněžnou 

 

Akce * Fakta * Svědectví 

 

Smíšený klub individualit 
Sonda do života party kamarádů sdružených do volejbalového klubu SKI, 

kteří hrají volejbal amatérsky, pro potěšení, pro radost z pohybu, 
pro přátelství na hřišti i mimo něj a kteří mají rádi humor a dobré pivo. 
Zabrousíme do historie, připomeneme výsledky v RVLNSD i v ostatních 

sportovních aktivitách.  



Jak to všechno začalo 

Minulost našeho volejbalového klubu patří především sjezdovému lyžování. To se parta nadšenců 
pravidelně scházela ve Zdobnici v Orlických horách, kde společně brousili zasněžené svahy pod 
hlavičkou lyžařského oddílu SKI Zdobnice. Potřeba zdravého pohybu, udržování fyzické kondice a 
nutnost sportovat i mimo zimní sezónu, jakož i neustálá chuť na kvalitní pěnivý mok, vnukla Jirkovi 
Kasperovi myšlenku, využít pohybových kvalit lyžařských i na poli volejbalovém a pozvednout tak 
úroveň Rychnovského amatérského volejbalu na kvalitativně vyšší stupeň. Bylo to v období kolem 
roku 1987 a zakládajícími členy oddílu byli především manželé Kasperovi, Pražákovi, Tláskalovi, 
Hartman, Houdek a Hafner. 

Z lyžaře volejbalistou 

A tak jsme pomalu začali pronikat do tajů nám doposud neznámým, do umění trefit volejbalový 
míč horními končetinami tak, abychom nezpůsobili zranění sobě, spoluhráčům, ale ani 
protihráčům. Nejdříve to bylo neohrabané mlácení kolem sebe, ale postupně se naše snažení 
vypracovalo k dokonalosti a na takovou úroveň, že jsme se odhodlali změřit síly i s jinými, 
podobně neohrabanými družstvy v blízkém a dalekém okolí. Kromě pravidelných tréninků, pod 
hlavičkou oddílu SKI Zdobnice, jsme začali objíždět turnaje pro neregistrovaná smíšená družstva v 
Rychnově, Javornici, Slatině, Rokytnici, Skuhrově, ale odhodlali se i do Dobrušky, Ústí nad Orlicí, 
České Třebové, Moravské Třebové, do Prahy, Mostu a volejbalově proslulých Dřevěnic. 

Obměna kádrů i názvu družstva 

Složení volejbalového družstva doznalo v průběhu let 1987 - 1997 různých obměn. Někteří hráči 
skončili z důvodu zdravotních, věkových, jiní změnili bydliště, další se mezi sebou nepohodli, 
někdo začal podnikat a na sport mu nezbyl čas. Přišli ale jiní, kteří sice netíhli tolik k sjezdovému 
lyžování, ale sport a volejbal zvlášť, jim nebyl cizí. A protože v průběhu těchto let se poměr hráčů v 
družstvu změnil ve prospěch nelyžařů, vyvstala potřeba upravit i název družstva. Zachovalo se 
tradiční lyžařské SKI v názvu, pod kterým jsme už v amatérském volejbale něco znamenali, ale 
jelikož téměř všichni jsme bydleli v Rychnově, Zdobnici jsme vyměnili za Rychnov. A tak vznikl 
Smíšený Klub Individualit - SKI Rychnov nad Kněžnou. 

 

Slovo autora 
V tomto dokumentu jsem soustředil dostupné výsledky a fotografie pouze z jednoho „krátkého“ 

období zhruba deseti let fungování klubu SKI. Bylo to období let 1997 - 2006, kdy jsme se společně 
s manželkou Evou aktivně podíleli na dobrých i méně dobrých výsledcích v lize neregistrovaných, 

kdy jsme trávili společné chvíle na pravidelných akcích, společně trénovali a bavili se. 
 Sestava hráčů našeho klubu se neustále měnila, ale základ byl tvořen zhruba 16 členy. Někteří 

chodili trénovat pravidelně a s chutí, jiným se to vždy z nejrůznějších důvodů nehodilo, a další se 
objevili jen sporadicky několikrát v roce. Trénovali jsme dvakrát v týdnu, vždy ve čtvrtek a v neděli. 

Kromě účasti v RVLNSD (Rychnovské volejbalové lize neregistrovaných smíšených družstev), jsme se 
snažili vyrážet i na jiné amatérské turnaje, pořádané v blízkém i širokém okolí. 

JardaSt 
 



SKI Rychnov nad Kněžnou 2 

Sestava hráčů v letech 1997 - 2006: 

Jméno Rok nar. Alias 
Kasper Jiří 1960 "Kaspr" 
Bena Jiří 1972 "Jirka" 
Derner Michal 1968 "Derny" 
Hájek Jiří 1960 "Táta hub" 
Hájková Helena 1960 "Rozevlátá" 
Hulec Karel 1948 "Hujer" 
Chmelařová Soňa 1960 "Prsařka" 
Kasperová Hana 1960 "Hááánka" 
Mašek Pavel 1977 "Pavel" 
Moravcová Martina 1966 "Marťa" 
Novák Tomáš 1964 "Tom" 
Pantůček Stanislav 1954 "Pantáta" 
Pohl Pavel 1973 "Matěj" 
Pohlová Gábina 1977 "Gábi" 
Štícha Jaroslav 1956 "Jarek" 
Štíchová Eva 1956 "Máma Eva" 
Váňa Vladimír 1959 "Vybírač" 
Dvořák Vladimír 1963 "Školník" 
Kánský Václav 1947 "Káně" 
Karasová Martina 1971 "Smajlík" 
Mareš Karel 1968 "Gumák" 
Moravec Jan 1977 "Mory" 
Strnad Jiří 1951 "Poštolka" 
Šípková Marie 1963 "Šipitová" 
Voda Václav 1950 "Voďák" 



SKI Rychnov nad Kněžnou  3 
 

Rychnovská volejbalová liga 
neregistrovaných smíšených družstev 

RVLNSD 
Již několik let se v pravidelných i nepravidelných intervalech schází party rychnovských 
amatérských volejbalových nadšenců, aby svůj hektický pracovní i soukromý život zpříjemnili 
sportem. Potřeba vzájemné konfrontace s ostatními vybízela řadu mančaftů tu a tam organizovat 
turnaje, kde by se přesvědčili, jak na tom s volejbalem jsou. Dělo se tak chaoticky, nárazově a bez 
pevných termínů.  

V roce 1997 napadlo Petra Kubáče dát tomuto snažení nějaký řád a tak společně s Karlem Voltem 
vymysleli systém a pravidla pro soutěž mezi amatérskými družstvy pod názvem RVLNSD. Od té 
doby se začal na Rychnovsku hrát amatérský volejbal organizovaně. Zájem o tuto soutěž byl 
značný, což dokazuje i počet zúčastněných družstev. Začínalo se v roce 1997 s osmi družstvy, 
v roce 2004 už jich bylo sedmnáct! První dva ročníky se hrály od května do října ve všední den 
systémem každý s každým dvoukolově, od třetího ročníku už se hrálo turnajovým způsobem.  

Bohužel z prvních čtyřech ročníků nemám podrobné informace ani fotografie, proto zde najdete 
pouze stručné slovní zhodnocení a konečnou tabulku. Od pátého ročníku už přináším obšírnější 
informace téměř ze všech turnajů i s obrázky. 

 

 

 

RVLNSD 1997 - I. ročník 
První ročník ligy se hrál pravidelně každý týden ve čtvrtek systémem každý s každým dvoukolově 
od května do října, mimo červenec a srpen. Každý zápas se hrál na 3 vítězné sety podle tehdy 
platných pravidel volejbalu s některými úpravami - např. vždy se hrálo bez rozhodčího. O velké 
vyrovnanosti svědčí, že družstva na 2. - 4. místě měla na konci stejný počet bodů a rozhodoval 
poměr setů. My jsme se v úvodním ročníku ligy vůbec neztratili a skončili celkově třetí. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body   Pořadí Team Body 
1. Símanka 26   5. Japan 20 
2. Sklep 24   6. Skuhrov 18 
3. SKI 24   7. Křeč 16 
4. WBAC 24   8. Dlouhá Ves 16 

 

 

 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  4 
 

RVLNSD 1998 - II. ročník 
V roce 1998 byl změněn systém "Ligy". Hracím dnem zůstal čtvrtek. Jarní kolo se hrálo každý s 
každým jako dvojzápas a jednotlivá utkání na dva vítězné sety. První čtyři týmy postoupily do play-
off, ve kterém se utkaly od semifinále na dva vítězné zápasy. Družstva z dolní části tabulky hrála 
dvoukolově každý s každým, přičemž se započítávaly vzájemné výsledky z jarní části. Družstvo 
Símanka se přejmenovala na LDN a Dlouhá Ves na BETA. Druhý ročník ligy byl pro nás zase o něco 
úspěšnější, posunuli jsme se o příčku výše a bylo z toho celkové druhé místo. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body   Pořadí Team Body 
1. Sklep 28   5. Skuhrov 24 
2. SKI 27   6. Beta 20 
3. Křeč 24   7. Japan 20 
4. LDN 24         

 

 

RVLNSD 1999 - III. ročník 
Ve třetím ročníku ligy došlo k další, tentokrát zásadní, změně systému. Celou "Ligu" tvořila série 6 
turnajů od května do listopadu (venku i v hale). Většina z nich se odehrála způsobem každý s 
každým. O celkovém vítězi se rozhodlo až ve finále závěrečného turnaje. Poslední dva turnaje se 
hrály jako večerní. My jsme se zúčastnili všech šesti turnajů, ale výkony nebyly vůbec oslnivé. Páté 
místo je zklamáním. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body   Pořadí Team Body 
1. WBAC 31   5. SKI 9 
2. Sklep 30   6. Skuhrov 7 
3. Křeč 16   7. Japan 7 
4. Beta 15         

 

 

RVLNSD 2000 - IV. ročník 
Od začátku ligy se vytvořila vedoucí trojčlenná skupina, do které patřili SKLEP, KŘEČ a obhájce 
loňského prvenství WBAC. My jsme obsadili až pátou příčku díky tomu, že jsme se nedokázali dát 
dohromady a ze sedmi turnajů jsme se zúčastnili pouze pěti. V konečném hodnocení nám pak 
chyběly body. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body   Pořadí Team Body 
1. Sklep 33   5. SKI 11 
2. Křeč 30   6. Sokol HK 10 
3. WBAC 26   7. Japan 6 
4. Beta 14         

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  5 
 

RVLNSD 2001 - V. ročník 

Velikonoční přípravný turnaj RVLNSD 14. 4. 2001 
Přípravný turnaj V. ročníku RVLNSD se hrál v hale gymnázia. Účast devět družstev, souboj o třetí 
místo jsme prohráli s Křečí. Zatímco ostaní makali, Eva a Jarda Štíchovi se zmítali v horečkách. 

Složení družstva: Jirka a Hanka Kasperovi, Helena a Jirka Hájkovi, Standa Pantůček, Jirka Strnad a 
Láďa Váňa. 

Umístění: SKI 4. místo 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  6 
 

1. turnaj RVLNSD 19. 5. 2001 
Hrálo se na kurtech ZŠ Masarykova, celková účast devět družstev. 

Družstvo SKI reprezentovali: Jirka a Hanka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Standa Pantůček a 
Láďa Váňa. 

Umístění: SKI 3. místo 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  7 
 

2. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 2. 6. 2001 
Začali jsme venku na kurtech ZŠ Masarykova, ale v poledne nás zahnal déšť do haly. Zúčastnilo se 
celkem 10 družstev. Dobrá hra, kvalitní umístění. 

Družstvo SKI ve složení: Soňa Chmelařová, Martina Karasová, Jirka Strnad, Jirka Hájek, Jarda 
Štícha, Láďa Váňa a Standa Pantůček s chlapcem Honzou. 

Umístění: SKI 2. místo 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  8 
 

3. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 30. 6. 2001 
Bohužel, z tohoto turnaje Vám nemůžu předložit žádné fotografie, protože jsme se ani při velké 
snaze z různých příčin nedali dohromady. Někteří si již užívali na dovolené, další měli jiné 
problémy. 

 

4. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 8. 9. 2001 
Tento turnaj organizovalo naše družstvo. Počasí nám nepřálo a zahnalo nás do haly. Účast celkem 
8 družstev. Boj o třetí místo s Betou jsme sice vyhráli, ale po protestu soupeře (proti tomu, že za 
nás nastoupil patnáctiletý Víťa Šípek) jsme nakonec obsadili čtvrté místo. 

Sešli jsme se ve složení: Jirka Kasper, Jarda a Eva Štíchovi, Martina Karasová se svým přítelem 
Davidem a z mladé generace nás doplnil Vítek Šípek. 

Umístění: SKI 4. místo 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  9 
 

5. turnaj RVLNSD - Opočno 22. 9. 2001 
Poprvé v historii RVLNSD se hrálo mimo Rychnov nad Kněžnou, v krásném prostředí zemědělské 
školy v Opočně na umělém povrchu. Účast osm družstev. Slabé výkony se střídaly s lepšími. 
Poprvé za nás nastoupil Honza Moravec, který volejbal nehrál už více než dva roky, přesto byl pro 
družstvo posilou a zapadl do party. 

Naše sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Láďa "Vybírač" a Honza Moravec.  

Umístění: SKI 5. místo  

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  10 
 

6. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 27. 10. 2001 
Hrálo se v hale SPŠS, kde nastoupilo proti sobě celkem osm družstev. Jen malý krůček nás dělil od 
historicky prvního vítězství v tomto ročníku ligy neregistrovaných.  

A kdo se na tomto úspěchu podílel? Jirka Kasper, Eva a Jarda Štíchovi, Martina Karasová, Standa 
Pantůček a Honza Moravec. 

Umístění: SKI 2. místo 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  11 
 

7. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 10. 11. 2001 
Posledního turnaje pátého ročníku ligy se zúčastnilo devět družstev. Průměrný výkon, průměrné 
umístění. 

Náš klub reprezentovali: Helena a Jirka Hájkovi, Eva a Jarda Štíchovi, Láďa "Vybírač", zraněný Jirka 
Kasper a na poslední zápas nastoupil i pozdě příchozí Honza Moravec. 

Umístění: SKI 4. místo 



SKI Rychnov nad Kněžnou  12 
 

RVLNSD 2001 - V. ročník – Konečné pořadí 
Letošní sezóna nám vcelku vyšla, po loňském zklamání z páté příčky jsme zabrali a obsadili jsme 
třetí místo v celkovém pořadí ligy. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body   Pořadí Team Body 
1. Sklep 53   7. Javornice 19 
2. WBAC 49   8. Japan 17 
3. SKI 38   9. Opočno 12 
4. Křeč 37   10. Slatina 2 
5. Nový Hrádek 33   11. VAT 1 
6. Beta 29         

 

 

Další akce 2001 

Mezinárodně zastoupený turnaj v Moravské Třebové 24. 3. 2001 
Turnaje se zúčastnila i dvě družstva z Bratislavy. Zahráli jsme si čtyři dramatické zápasy, ale 
nepostoupili jsme ze základní skupiny. 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  13 
 

Zahájení volejbalové sezóny 2001 
proběhlo v kuželně 28. 4. 2001 a spojili jsme to s oslavou svátků a narozenin. Nejdříve jsme si 
pořádně zakouleli, potom jsme si družně popovídali a nakonec jsme to všechno kvalitně spláchli ... 



SKI Rychnov nad Kněžnou  14 
 

Míčový trojboj Skínů v tradičně netradičních sportech - 23. 6. 2001 
Zapojili jsme i rodinné příslušníky. Soutěžilo se v debl volejbalu, pálkovém tenisu a v hodech na 
koš. Výborné "stejky" vykouzlil Jirka a potom jsme jen jedli, pili, povídali, zpívali ... 



SKI Rychnov nad Kněžnou  15 
 

Kujebácký turnaj v plážovém volejbale Vysoké Mýto - 18. 8. 2001 
Historicky první účast na turnaji v plážovém volejbale ozdobili zástupci našeho klubu Eva a Jarda 
Štíchovi vítězstvím. Třetí v celkovém pořadí skončili sourozenci Voltovi z družstva Sklep. 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  16 
 

Tradiční volejbalový turnaj SKI  1. 9. 2001 
Koncem léta již tradičně pořádáme náš turnaj, na který zveme družstva z blízkého i dalekého okolí. 
Počasí nám nepřálo, proto se turnaj přesunul do haly. Účast: čtyři družstva místní a čtyři přespolní 
(Jablonec n. N., Zbečník, Česká Třebová a Řečany n. L.). Vydařený turnaj nakonec vyhrálo družstvo 
z Jablonce n. N., před Sklepem a Křečí. 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  17 
 

Volejbalový debl v Javornici 9. 10. 2001 
Přepadovka Jirky Kuly, který zrovna slavil kulatiny. Na stará dobrá přátelství se nezapomíná. Proto 
jsme připravili překvapení pro Jirku Kulu, který zrovna slavil kulatiny, a přepadli jsme jej při 
pravidelném deblu v Javornici. Zahráli jsme si, pokecali, pojedli dobrý tatarák, něco popili ... 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  18 
 

Poštolkova koule - 3. 11. 2001 
Ukončení sezóny 2001. Tato akce byla svolána nejen k ukončení sezóny, ale především k oslavě 
padesátin Jirky Poštolky. Vše se vyvedlo, zakouleli jsme si, pobavili jsme se, zazpívali. Jediný 
nedostatek - oslavenec se z neznámých příčin nedostavil. 



SKI Rychnov nad Kněžnou  19 
 

RVLNSD 2002 - VI. ročník 

Přípravný turnaj RVLNSD - Kostelec nad Orlicí, 20. 4. 2002 
Přípravný turnaj byl předzvěstí letošního (již šestého) ročníku RVLNSD. Turnaje se zúčastnilo 
celkem 12 družstev, hrálo se v pěkném prostředí zemědělské školy v Kostelci nad Orlicí. V základní 
skupině jsme nezaváhali a porazili všechny tři naše soupeře (Nerváky, Slatinu i Opočno) shodně 
2:0. Ve finálové skupině jsme nejprve po tuhém boji porazili družstvo Křeč 2:1, ale v rozhodujícím 
zápase turnaje už nám chyběly síly a podlehli jsme dobře hrajícímu celku Sklep ve vyrovnaném 
zápase 0:2. Celkově jsme obsadili skvělé druhé místo a odměnou nám byl i nový volejbalový míč. 

Družstvo SKI reprezentovali: Jirka a Hanka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Helena a Jirka Hájkovi a 
Láďa Váňa. 

Umístění: SKI 2. místo 



SKI Rychnov nad Kněžnou  20 
 

1. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 18. 5. 2002 
Prvního turnaje již šestého ročníku RVLNSD se zúčastnilo celkem 12 družstev, hrálo se na kurtech 
ZŠ Masarykova. Vyloženě letní počasí vyvolalo příjemnou atmosféru a donutilo účastníky k 
odložení zbytečných svršků. V základní skupině jsme nezaváhali a porazili všechny tři naše soupeře 
(Gumáky, Nerváky i Jablíčka) shodně 2:0. Ve finálové skupině jsme odehráli dva vyrovnané zápasy 
nejprve s WBAC a poté se Sklepem. Oba jsme po tuhém boji prohráli až v tie-breaku 1:2, když 
hlavně v druhém zápase jsme měli více ze hry a prohráli jsme tie-break těsně 13:15. Celkově jsme 
obsadili skvělé třetí místo. 

Družstvo SKI reprezentovali: Eva a Jarda Štíchovi, Helena Hájková, Soňa Chmelařová, Láďa Váňa, 
Standa Pantůček a doplnili nás chlapci Radek Štícha a Standa Pantůček ml. 

Umístění: SKI 3. místo 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  21 
 

2. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 8. 6. 2002 
Druhého turnaje RVLNSD jsem se osobně nezúčastnil a tak přináším pouze pár informací, které se 
mi podařilo vytáhnout z přímých účastníků. Účast celkem 10 družstev, v základní skupině jsme 
sehráli dva těžké zápasy, nejprve s Jablíčky, který jsme po tuhém boji nakonec prohráli 1:2 a 
potom s Betou, kterou jsme porazili 2:1. Ze skupiny jsme postupovali z druhého místa, což nás 
opravňovalo k bojům o čtvrtou až šestou příčku. Tady jsme narazili na naše tradiční soupeře Japan 
a Křeč. Oběma soupeřům jsme nedali šanci a po vcelku slušných výkonech jsme oba porazili 2:1, 
resp. 2:0. Celkově jsme v turnaji obsadili čtvrté místo. Foťák v tento den nezahálel, ale byl se 
mnou na jiné, stejně důležité, sportovní akci. Proto z tohoto turnaje nabízím pouze postřehy ze 
závěrečného doplňování odevzdaných kalorií a vzrušeného hodnocení turnaje. 

Za SKI nastoupili: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena a Jirka Hájkovi, Eva Štíchová, Majka Šípková, 
Vašek Kánský a Láďa Váňa. 

Umístění: SKI 4. místo 



SKI Rychnov nad Kněžnou  22 
 

3. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 29. 6. 2002 
Třetího turnaje RVLNSD se zúčastnilo celkem 12 družstev, hrálo se na kurtech ZŠ Masarykova. V 
rámci urychlení průběhu turnaje se některé zápasy přesunuly i na nový víceúčelový kurt s umělým 
povrchem u sokolovny. Proměnlivé počasí a dlouhé pauzy mezi zápasy měly vliv i na naši hru, a tak 
i celkový výsledek tomu odpovídá. V těžké základní skupině jsme nejprve vyhráli s Gumáky 2:1, 
prohráli s WBAC 0:2, potom i s Betou 1:2. Umístění na třetím místě ve skupině nás opravňovalo 
hrát pouze o sedmé až deváté místo. Tady jsme již nezaváhali a oba zápasy (s Javornicí a Nerváky) 
jsme shodně vyhráli 2:0. Celkově jsme tak obsadili až sedmé místo.  

A kdo to všechno způsobil? Jirka a Hanka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Láďa Váňa a Vašek 
Kánský. 

Umístění: SKI 7. místo 



SKI Rychnov nad Kněžnou  23 
 

4. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 7. 9. 2002 
Čtvrtého turnaje RVLNSD se zúčastnilo celkem 11 družstev, hrálo se tradičně na kurtech ZŠ 
Masarykova. V rámci urychlení průběhu turnaje se některé zápasy přesunuly i na nový víceúčelový 
kurt s umělým povrchem u sokolovny. Celý průběh turnaje provázelo slunečné počasí a to přispělo 
i dobré náladě a skvělým výkonům všech přítomných. V základní skupině jsme porazili postupně 
Jablíčka, Japany a Gumáky shodně 2:0. Ve finálové skupině se nám již tak nedařilo a podlehli jsme 
nejprve 0:2 WBAC vždy těsným rozdílem bodů 20:22 a potom v nervózním zápase prohráli s Křečí 
0:2. Celkově jsme tak obsadili krásné třetí místo.  

Hráli: Jirka a Hanka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Láďa Váňa a dva zápasy odehrál i Radek Štícha. 
Po delší odmlce nastoupil i Tomáš Novák a hned se to projevilo na kvalitě hry. 

Umístění: SKI 3. místo 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  24 
 

5. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 28. 9. 2002 
Pátý turnaj RVLNSD se hrál z důvodu chladného a deštivého počasí v hale a zúčastnil se jej plný 
počet družstev - celkem 12. V základní skupině jsme velmi hladce porazili Gumáky a Cos čekal 
shodně 2:0. Náš suverénní výkon ale zchladily Jablíčka, když jim v oboustranně vyrovnaném, ale 
nervózním zápase nakonec lépe vyšel závěr, vyhráli tie-break a tím i celé utkání 2:1. Smůla a 
nervozita nás pak neopustila ani ve skupině o 4. - 6. místo. Tady jsme oba zápasy (s WBAC a s 
Křečí) prohráli opět až v tie-breaku 1:2. Celkově jsme tak obsadili až šesté místo. Co dodat. 
Výkonnostně jsme zcela jistě měli na umístění do 3. místa, ale přílišná snaha a nervozita nám v 
rozhodujících momentech svazovala ruce i nohy. Tak snad příště.  

A kdo tentokrát hrál? Tomáš Novák, Jirka Kasper, Standa Pantůček, Eva a Jarda Štíchovi, Jirka a 
Helena Hájkovi. 

Umístění: SKI 6. místo 



SKI Rychnov nad Kněžnou  25 
 

6. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 19. 10. 2002 
Bohužel, tohoto turnaje jsem se osobně nezúčastnil, proto Vám podám informace 
zprostředkovaně od přímých účastníků.  Šestý turnaj se od ostatních odlišoval hlavně tím, že byl 
pořádán jako večerní, přesněji řečeno noční. Započal zhruba v 18,00 hodin a končil v nedělních 
ranních hodinách, kolem půl čtvrté. Účast byla opět kompletní, celkem 12 družstev. V základní 
skupině jsme hladce vyhráli se Slatinou 2:0 a s Cos čekal 2:0 a prohráli s prozatím vedoucím 
družstvem soutěže Sklepem 0:2. V dalších zápasech o čtvrté až šesté místo jsme pak porazili 
WBAC 2:1 a Křeč 2:0. Celkově jsme tak obsadili pěkné čtvrté místo. Děkuji Vaškovi Šrámkovi za 
poskytnutí fotomateriálu z tohoto turnaje. 

Hráli: kvalitní výkon předvedl Tomáš Novák a skvěle jej doplnili Hanka a Jirka Kasperovi, Helena a 
Jirka Hájkovi a nestárnoucí Standa Pantůček 

Umístění: SKI 4. místo 



SKI Rychnov nad Kněžnou  26 
 

7. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 16. 11. 2002 
Posledního turnaje letošní ligy se zúčastnil opět plný počet družstev (12). Řada týmů posílila 
novými mladými hráči a bylo to znát i na kvalitě hry. Zejména se to vyplatilo Japanům, kteří 
nakonec turnaj vyhráli. My jsme nejprve ve skupině porazili Javornici a Gumáky shodně 2:0, ale 
Beta už byla nad naše síly. V bojích o 4. - 6. místo jsme podlehli Sklepu 0:2, potom vyhráli nad 
Křečí 2:0. Celkově jsme obsadili páté místo. V průběhu turnaje vládla v družstvu pohodová nálada 
a nebýt příliš dlouhé pauzy před zápasem se Sklepem, mohla vládnout až do konce. Některým z 
nás se ale opět vrátila po skončení turnaje, když se družně s ostatními družstvy hodnotilo až do 
ranních hodin. 

Nastoupili jsme v sestavě: Hanka a Jirka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Standa Pantůček a po 
delší zdravotní a pauze si zahrál (a dobře) Vašek Voda. 

Umístění: SKI 5. místo 



SKI Rychnov nad Kněžnou  27 
 

RVLNSD 2002 - VI. ročník – Konečné pořadí 
Oproti minulému ročníku, kdy jsme obsadili celkově třetí místo, jsme se letos pohoršili a skončili 
pátí. Kde hledat příčinu? Asi v laxním přístupu nás všech k reprezentaci našeho klubu v soutěžích, 
ale i v nedostatečném hráčském zázemí. Zatímco ostatní družstva posilují mladými, hotovými 
hráči, my hrajeme již léta ve stejném složení hráčů věkového průměru, blížícího se důchodu. 
Úroveň amatérské ligy se neustále zvyšuje, a i když hrajeme stále s chutí a vytrvale, tak do 
budoucna s tím zcela jistě nevystačíme. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body   Pořadí Team Body 
1. WBAC 71   7. Japan 50 
2. Sklep 70   8. Nerváci 23 
3. Jablíčka 59   9. Gumáci 22 
4. Beta 56   10. Slatina 22 
5. SKI 56   11. Javornice 20 
6. Křeč 55   12. Cos čekal 7 

 

Další akce 2002 

Mezinárodně zastoupený turnaj v Moravské Třebové 6. 4. 2002 
Družstvo SKI reprezentovali: Jirka a Hanka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Helena Hájková, Standa 
Pantůček a Láďa Dvořák. Při účasti 12 družstev (Bratislava, Praha, Most, Znojmo, Moravská 
Třebová, Žichlínek, atd.) jsme nakonec nepostoupili do závěrečných bojů o 1. - 4. místo. 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  28 
 

Míčový trojboj Skínů v tradičně netradičních sportech - 13. 7. 2002 
Soutěžilo se v plážovém volejbalu, pálkovém tenisu a v hodech na koš. V provizorních podmínkách 
Kasperovic garáže jsme nakonec celou akci dokončili ke spokojenosti všech přítomných. Výborné 
"stejky", pivo, kytara, dobrá nálada. 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  29 
 

Tradiční prázdninový volejbalový turnaj SKI 31. 8. 2002 
Počasí nám přálo, celková účast 12 družstev (5 místních, MT, Žichlínek, Železný Brod, Řečany, ÚO, 
Trutnov, Svitavy). Vydařený turnaj nakonec vyhrálo družstvo RK 1451, před Moravskou Třebovou 
a Žichlínkem. 



SKI Rychnov nad Kněžnou  30 
 

Volejbalové mixy "O pohár VOŠ a SPŠ RK" 6. 10. 2002 
Turnaj smíšených dvojic. V silné konkurenci jedenácti smíšených dvojic vítězili reprezentanti 
Chocně Jana Řemínková s Martinem Klusoněm, když ani v jednom zápase neokusili hořkost 
porážky. Na dalších místech se umístili borci z Rychnova nad Kněžnou - Zdeňka Maixnerová s 
Tomášem Novákem a Eva a Jarda Štíchovi. 



SKI Rychnov nad Kněžnou  31 
 

Turnaj v Moravské Třebové 30. 11. 2002 
Silně vyrovnaný turnaj, mezinárodně zastoupený družstvem z Bratislavy.  Účastníci: Praha, Brno, 
Jablonec, Most 2x, Sokolov, Svitavy, Moravská Třebová 2x, Žichlínek, Bratislava a SKI Rychnov n. 
Kn. Hráli jsme ve složení: Hanka a Jirka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Helena Hájková a Standa 
Pantůček. Na poslední chvíli (ze zdravotních důvodů) s námi neodjel Tomáš Novák a tak si s námi 
zahrál (a dobře) Pepa Simon ze Svitav. 



SKI Rychnov nad Kněžnou  32 
 

RVLNSD 2003 - VII. ročník 

Přípravný turnaj RVLNSD – Kostelec nad Orlicí, 19. 4. 2003 
Každý nový ročník RVLNSD je tradičně zahajován přípravným turnajem a ani ten letošní není 
výjimkou. V sobotu 19. 4. se sjelo do Kostelecké haly zemědělské školy celkem 10,5 družstev 
(Gumáci byli neúplní a nakonec nehráli). Hrálo se na třech kurtech, ve třech skupinách. My jsme v 
prvním zápase ve skupině trestuhodně zahodili jisté vítězství s Jablíčky, kdy jsme v tie-breaku celý 
set vedli o dva až čtyři body až do stavu 14:12, ale závěr jsme nezvládli a prohráli 14:16. To se také 
odrazilo na výkonu v dalším zápase s Bajzatýmem, který jsme prohráli 0:2. Třetí místo ve skupině 
nás opravňovalo hrát pouze o 7. až 10. místo. Další zápasy se Slatinou, Rieterem a Křečí jsme již 
vyhráli shodně 2:0 a obsadili tak celkově 7. místo v turnaji. 

Sestava: Helena a Jirka Hájkovi, Eva a Jarda Štíchovi, Standa st. a Standa ml. Pantůčkovi. 

Umístění: SKI 7. místo 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  33 
 

1. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 17. 5. 2003 
První turnaj VII. ročníku RVLNSD byl pro nás více než úspěšný. Poprvé v historii ligy se nám 
podařilo vyhrát a porazit i tak zdatné soupeře, jako jsou Sklep a WBAC. V základní skupině jsme 
porazili Betu, Křeč i Sklep stejným poměrem setů 2:0 a ve finálové skupině jsme přehráli Japany 
2:1 a WBAC 2:0. Vyplatilo se nám posílení družstva mladým a perspektivním hráčem a hned se to 
odrazilo na kvalitě hry. Doposud se nám nedařilo omladit mančaft stálými hráči, tak snad teď se 
blýská na nové časy. 

Sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena Hájková, Tomáš Novák, Zdeněk Neterda, Jarda Štícha a 
úvodní zápas si zahrála i Eva Štíchová. 

Pořadí družstev: 
1) SKI, 2) WBAC, 3) Sklep, 4) Japan, 5) Beta, 6) Jablíčka, 7) Brkalové, 8) Křeč 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  34 
 

2. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 7. 6. 2003 
Druhého turnaje ligy 2003 jsem se osobně nezúčastnil, proto přináším informace pouze 
zprostředkovaně, v omezeném množství a bez fotografií. 

Termín konání turnaje byl pro naše družstvo krizově nevyhovující, protože v uvedený den se 
konalo několik jiných sportovních akcí, pro některé z nás životně důležitých. Kvalifikaci na M-ČR v 
míčovém sedmiboji zajišťovali Eva a Jarda Štíchovi, Tomáš Novák přislíbil účast na deblovém 
turnaji v Dobrém a Zdeněk Neterda, který nám při předchozím turnaji tolik pomohl, se tentokrát 
také nemohl zúčastnit. Bez těchto, pro naše družstvo klíčových hráčů, jsme nemohli v tak silné 
konkurenci obstát. A také jsme neobstáli, v turnaji obsadili až 7. místo, což znamenalo pro příští 
turnaj pád do druhé ligy. 

Jak to probíhalo? V základní skupině jsme prohráli dvakrát 0:2 s Betou a Japany a vyhráli 2:0 nad 
Vykonavateli. Třetí místo ve skupině nás opravňovalo bojovat pouze o celkové umístění na 5. - 8. 
místě v turnaji. Tady jsme nejprve prohráli 0:2 s Jablíčky a potom shodným výsledkem 0:2 s 
Gumáky a bylo z toho pouze sedmé, sestupové místo. 

Sestava: Jirka a Hanka Kasperovi, Helena Hájková, Láďa Dvořák, Standa Pantůček a Láďa Váňa. 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) Beta, 3) Japan, 4) WBAC, 5) Gumáci, 6) Jablíčka, 7) SKI, 8) Vykonavatelé 

3. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 28. 6. 2003 
Poprvé (a doufám, že naposled) jsme si vychutnali turnajovou atmosféru ve druhé lize. A že jsme 
se tam dostali zcela určitě nezaslouženě, to dokazují i výsledky jednotlivých zápasů. S přehledem 
jsme vyhráli s Javornicí, Rieterem, Cos čekal a Zmáchaninami shodně 2:0, jediná Křeč nám sebrala 
set, ale nakonec jsme je 2:1 porazili a celkově turnaj vyhráli. Vracíme se tam, kam jistě patříme - 
do první ligy. 

Sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Tomáš Novák a mladý Standa Pantůček. 

Pořadí družstev: 
1) SKI, 2) Křeč, 3) Javornice, 4) Rieter, 5) Zmáchaniny, 6) Cos čekal 



SKI Rychnov nad Kněžnou  35 
 

4. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 6. 9. 2003 
Tak to tady ještě nebylo. Podruhé v tomto ročníku RVLNSD jsme turnaj vyhráli. Zúčastnilo se ho 
sedm družstev, která hrála ve dvou skupinách. Nám los přidělil Jablíčka, s těmi jsme vyhráli 2:0 a 
Sklep, který jsme po tuhém boji porazili také 2:0. To nás vyneslo do finálové skupiny, kde jsme 
nejprve porazili WBAC 2:0 a v rozhodujícím zápase s Křečí už nám na jisté první místo v turnaji 
stačilo uhrát jediný set. To se nám také podařilo, a i když jsme nakonec prohráli 1:2, turnaj jsme 
zaslouženě vyhráli. Znovu se potvrdilo, že potřebujeme oživit mančaft mladými hráči a když to 
dokážeme skloubit se zkušeností těch starších, jsme schopni hrát o špici tabulky. A komu se to 
povedlo? 

Tady je sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena Hájková, Tomáš Novák, Zdeněk Neterda a Jarda 
Štícha. 

Pořadí družstev: 
1) SKI, 2) Sklep, 3) Křeč, 4) WBAC, 5) Jablíčka, 6) Brkalové, 7) Beta, 8) Japan 



SKI Rychnov nad Kněžnou  36 
 

5. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 27. 9. 2003 
Cílem našeho týmu na pátém turnaji první ligy bylo především udržení se v nejvyšší soutěži, ale i 
dosažení co nejlepšího umístění. Úkol to byl vskutku náročný, zejména k neúčasti některých 
klíčových hráčů, kteří se z různých důvodů (zdravotních, rekondičních i pracovních) nemohli 
turnaje zúčastnit. Ale i s tímto deficitem jsme si dokázali poradit, zahráli jsme kvalitní zápasy a 
obsadili čtvrté místo v turnaji. V základní skupině jsme nejprve porazili Brkalové (2:0) i 
Vykonavatelé (2:0) a prohráli jsme s WBAC (0:2). O celkové pořadí v turnaji jsme pak svedli bitvu 
se Sklepem a zejména s Křečí, ale oba zápasy jsme nakonec 0:2 prohráli. 

Sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena a Jirka Hájkovi, Tomáš Novák a nestárnoucí Standa 
Pantůček. 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) WBAC, 3) Křeč, 4) SKI, 5) Jablíčka, 6) Vykonavatelé, 7) Brkalové, 8) Beta 



SKI Rychnov nad Kněžnou  37 
 

6. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 18. 10. 2003 
Zase jsme se mohli zapsat do historie RVLNSD zlatým písmem. Vítězství v šestém turnaji první ligy 
nám uniklo jen o pověstný vlásek. A jak to všechno probíhalo? V základní skupině jsme nejprve 
porazili oslabený Sklep 2:1, Javornici jsme hladce přehráli 2:0 a ve vyrovnaném zápase Betu také 
2:0. Boj o pořadí na prvních třech místech jsme svedli s WBAC a Křečí. Hráči WBAC v kompletní 
sestavě podali skvělý výkon a dařilo se jim všechno, na co sáhli. My jsme hráli zakřiknutě a místy 
nervózně a přílišná touha po vítězství nám svazovala ruce i nohy. Nakonec jsme v kvalitním zápase 
podlehli 0:2. V posledním utkání s Křečí jsme nejprve prohráli první set, ale zápas jsme dovedli do 
vítězného konce 2:1. O konečném pořadí v turnaji nakonec při rovnosti bodů rozhodoval poměr 
setů a ten jsme měli nejhorší. Sečteno a podtrženo - spokojenost se třetím místem, ale kdyby ... 

Sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Tomáš Novák, Gábina Bouzková a Pavel 
Pohl. 

Pořadí družstev: 
1) WBAC, 2) Křeč, 3) SKI, 4) Beta, 5) Vykonavatelé, 6) Sklep, 7) Javornice, 8) Jablíčka 



SKI Rychnov nad Kněžnou  38 
 

7. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 8. 11. 2003 
Poslední turnaj RVLNSD 2003 byl pro naše družstvo pouze z kategorie těch prestižních. Na druhé 
místo v celkovém pořadí už jsme v žádném případě nemohli dosáhnout, stejně tak už jsme 
nemohli skončit čtvrtí. Našim cílem proto bylo dosažení co nejlepšího výsledku v turnaji a 
současně co nejvíc potrápit soupeře. A to se nám taky povedlo. V základní skupině jsme se v 
prvním zápase s Japany nejdříve nemohli chytit a prohráli jsme snadno první set, ale nakonec jsme 
po dramatickém závěru dotáhli zápas do vítězného konce 2:1. Druhé utkání s Betou bylo také silně 
vyrovnané a nakonec jsme jen se smůlou prohráli 1:2. Třetí celek ve skupině Křeč jsme 
jednoznačně vyprovodili s výsledkem 2:0. Skupina se nakonec tak zamotala, že jsme do finále 
postupovali z prvního místa. O celkové pořadí v turnaji jsme pak svedli boj s týmem Brkalové, 
který jsme porazili 2:0 a Sklepem, na který už nám síly nestačily, a prohráli jsme 0:2. Bylo z toho 
krásné 2. místo v turnaji. 

Sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Helena Hájková, Tomáš Novák a Pavel Pohl. 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) SKI, 3) Křeč, 4) Brkalové, 5) Vykonavatelé, 6) WBAC, 7) Beta, 8) Japan 



SKI Rychnov nad Kněžnou  39 
 

RVLNSD 2003 - VII. ročník – Konečné pořadí 
Příjemným zjištěním je, že jsme se dokázali oproti minulému ročníku ligy posunout v konečném 
pořadí o dvě příčky dopředu na třetí místo. Přispělo k tomu zejména doplnění našeho klubu o 
nové hráče, kteří dokonale zapadli do naší sestavy. Dokázali jsme vyhrát dva ligové turnaje a 
rozšířit tak historický seznam turnajových vítězů na šest jmen. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body   Pořadí Team Body 
1. Sklep 97   9. Vykonavatelé 53 
2. WBAC 90   10. Jagdy 39 
3. SKI 85   11. Javornice 38 
4. BETA 75   12. Gumáci 36 
5. Křeč 72   13. Zmáchaniny 24 
6. Brkalové 63   14. Rieter 20 
7. Jablíčka 60   15. Cos čekal 12 
8. Japan 57         

 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  40 
 

RVLNSD 2004 - VIII. ročník 

1. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 8. 5. 2004 
Už to zase začalo. Po zimní přestávce zahájila RVLNSD osmý ročník prvním turnajem první ligy. 
Oproti minulému ročníku doznala liga několika změn - přibyla další družstva, hraje se na 
venkovních kurtech místního gymnázia, hraje se s rozhodčími. Zimní přestávku využila řada 
družstev nejenom ke kvalitní tréninkové přípravě, ale i k získání nových posil. A tak se na sobotním 
turnaji sešlo osm družstev, "nabitých" kvalitními hráči, což slibovalo zajímavý a vyrovnaný volejbal 
s řadou překvapení. My jsme ve skupině nejprve nešťastně prohráli s WBAC 1:2, ale pak jsme 
porazili Krejzi6ku 2:0 a v dramatickém zápase Japany 2:1, když jsme v tie-breaku prohrávali již 
10:14 a ještě jsme stačili zápas otočit a vyhrát tie-break 17:15. To nám zajistilo účast ve finálové 
skupině, kde jsme ve vyrovnaném zápase se Sklepem prohráli 1:2 a v posledním utkání jsme 
porazili Betu 2:0. V silné konkurenci jsme tak obsadili celkově druhé místo v turnaji. A že o 
překvapení nebyla nouze, dokazuje i to, že s první ligou se na příští turnaj rozloučila tak silná 
družstva, jako jsou WBAC a Jablíčka. 

Sestava našich: Hanka a Jirka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Pavel Pohl, oba Standové Pantůčci a 
Gábina Bouzková. 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) SKI, 3) Krejzi6ka, 4) Beta, 5) Japan, 6) Vykonavatelé, 7) Jablíčka, 8) WBAC 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  41 
 

2. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 5. 6. 2004 
A je to tady - na druhém turnaji letošního ročníku ligy jsme nenašli přemožitele a turnaj jsme 
vyhráli. Jak k tomu došlo? Ve skupině jsme nejprve porazili Betu 2:1 a poté Brkalové a Krejzi6ku 
shodně 2:0 a postoupili jsme z prvního místa do finálové skupiny. Tam jsme porazili Vykonavatelé 
2:0 a v posledním dramatickém zápase se nám povedl husarský kousek, když jsme porazili Sklep 
bez ztráty setu 2:0. Suma sumárum - za celý turnaj nám vzala jediný set Beta. Krásná bilance. 
Tímto výsledkem jsme se propracovali, alespoň do následujícího turnaje, na první místo v 
celkovém hodnocení letošní ligy. 

A kdo to všechno způsobil? Jirka Kasper, Eva a Jarda Štíchovi, Helena Hájková, Láďa Váňa, Standa 
Pantůček ml. a libera si zahrál Tomáš Kasper. 

Pořadí družstev: 
1) SKI, 2) Sklep, 3) Krejzi6ka, 4) Vykonavatelé, 5) Vinotéka Team, 6) Beta, 7) Brkalové, 8) Japan 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  42 
 

3. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 19. 6. 2004 
Třetí turnaj se opět vrátil na venkovní hřiště. I když předpověď počasí nevěštila nic dobrého, 
nakonec se celý turnaj odehrál (až na krátkou přeháňku v závěru) bez deště. Osobně jsem se 
turnaje zúčastnil jen krátce, nafotil pár záběrů a makal jsem plnit jiné, závažnější úkoly. Takže 
podám informace pouze zprostředkovaně. Ve skupině jsme porazili WBAC a Betu shodně 2:0 a 
prohráli s Vinotékou Teamem 0:2. Ve finálové skupině jsme poté porazili Krejzi6ku 2:1 a v 
posledním zápase nám odvedl porážku z minulého turnaje Sklep - 1:2. Při nabité konkurenci z 
toho nakonec bylo pěkné třetí místo. 

Na tomto úspěchu se podíleli: Jirka Kasper, Helena Hájková, Gábina Bouzková, Pavel Pohl, Tomáš 
Novák, Standa Pantůček ml., Pavel Mašek a osvědčený libero Tomáš Kasper. 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) Vinotéka Team, 3) SKI, 4) Krejzi6ka, 5) WBAC, 6) Beta, 7) Vykonavatelé, 8) Javornice 



SKI Rychnov nad Kněžnou  43 
 

4. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 4. 9. 2004 
Po prázdninové přestávce pokračovala liga čtvrtým turnajem a my jsme byli zvědavi, jak se nám po 
úspěšném zvládnutí turnaje SKI v minulém týdnu (který jsme mimochodem vyhráli), bude dařit. A 
zdá se, že letošní sezóna nás zastihla v dobré formě. V základní skupině jsme si vcelku bez 
vážnějších problémů poradili se všemi soupeři - Brkalové, WBAC a Vinotéka Team - všechny jsme 
porazili shodně 2:0. Ve finálové skupině to už tak snadné nebylo. Nejprve jsme po tuhém boji 
zvítězili nad týmem Krejzi6ka až v tie-breaku 2:1 a v posledním zápase turnaje, kdy už se projevila 
únava, jsme podlehli Sklepu 0:2. Bylo z toho druhé místo v turnaji. 

Hráli: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena Hájková, Tomáš Novák, Pavel Mašek a Jarda Štícha. 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) SKI, 3) Krejzi6ka, 4) WBAC, 5) Vinotéka Team, 6) Brkalové, 7) Beta, 8) Japan 



SKI Rychnov nad Kněžnou  44 
 

5. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 25. 9. 2004 
Pátý ligový turnaj se vyznačoval vysokou vyrovnaností družstev a především poznáním, že každé 
ze zúčastněných družstev může při správné konstelaci hvězd někdy zklamat, ale také vyniknout. 
Vynikli především Brkalové, kteří až do posledního zápasu se Sklepem nenašli přemožitele, 
všechny soupeře doslova deklasovali výsledkem 2:0 a nebýt jejich oslabeni v závěru turnaje a 
jistoty, že už jsou první, kdo ví, jak by to dopadlo? Naopak Sklepu se tentokráte nedařilo, ze 
základní skupiny postoupili jen tak tak (dvakrát šťastné vítězství v tie-breaku) a nebýt výhry v 
posledním, již zmiňovaném zápase, tak by skončili na (pro ně nezvyklém) čtvrtém místě. My jsme 
v základní skupině porazili družstva Vinotéka Team a Rieter 2:0 a podlehli jsme Brkalům 0:2, ve 
finálové skupině jsme nejprve prohráli s WBAC 0:2 (sety 24:26 a 27:29!) a poté jsme porazili Sklep 
2:1. Celkově z toho bylo čtvrté místo a spokojenost s výkonem. 

Hráli: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena Hájková, Eva a Jarda Štíchovi, Tomáš Novák a St. Pantůček, 
ml.  

Pořadí družstev: 
1) Brkalové, 2) WBAC, 3) Sklep, 4) SKI, 5) Vinotéka Team, 6) Rieter, 7) Krejzi6ka, 8) Javornice 



SKI Rychnov nad Kněžnou  45 
 

6. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 23. 10. 2004 
Další z turnajů ligy byl nočním (pozdně odpoledním) a potvrdil, že letošní sezóna je pro náš tým 
velice úspěšná. I na šestém turnaji jsme se vybičovali a potrápili všechny soupeře. Nakonec z toho 
bylo krásné druhé místo. Ale po pořádku. V základní skupině jsme nejprve porazili vcelku hladce 
soupeře ze sousedního okresu RIETER Žamberk 2:0, potom jsme svedli boj s dlouholetým rivalem 
SKLEPEM, se kterým jsme prohráli až v tie-breaku - 1:2 a v posledním zápase jsme vrátili porážku z 
minulého turnaje BRKALŮM 2:0. Ve finálové skupině jsme pokračovali v kvalitním výkonu, kdy 
jsme porazili VINOTÉKU TEAM 2:0 a v posledním nervákovém zápase BETU 2:1. Celkově z toho 
bylo druhé místo v turnaji. Tentokrát foťák zahálel. 

Sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Eva a Jarda Štíchovi, Tomáš Novák a Pavel Pohl. 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) SKI, 3) Vinotéka Team, 4) Beta, 5) Brkalové, 6) WBAC, 7) Japan, 8) Rieter 

 

7. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 13. 11. 2004 
Poslední turnaj letošní ligy byl pro nás pouze prestižním, nikoliv však motivačním. V celkovém 
hodnocení ligy jsme nemohli být horší než druzí a první místo bychom získali pouze za 
předpokladu, že bychom turnaj vyhráli a Sklep skončil poslední, což je blbost. A podle toho to také 
vypadalo. Věnovali jsme se více zábavě a doplňování tekutin (pivo bylo zdarma v režii pořadatelů) 
a na hřišti to pak bylo znát. V základní skupině jsme porazili Jablíčka a Opočno shodně 2:0, ale 
prohráli s Vinotékou Teamem 0:2. Ve finálové skupině jsme porazili Betu 2:0 a v posledním zápase 
podlehli Sklepu 1:2. Opět jsme potvrdili letošní formu a skončili na třetím místě. 

Hráli: Hanka a Jirka Kasperovi, Tomáš Novák, Pavel Pohl, Eva a Jarda Štíchovi. 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) Vinotéka Team, 3) SKI, 4) Beta, 5) Brkalové, 6) WBAC, 7) Opočno, 8) Jablíčka 



SKI Rychnov nad Kněžnou  46 
 

RVLNSD 2004 - VIII. ročník – Konečné pořadí 
Letošní sezóna nás zastihla ve skvělé formě, což dokazuje i konečné umístění na druhé příčce v 
celkovém pořadí, se ztrátou pouhých 7 bodů na vítězný Sklep. Velkou zásluhu na tom mělo 
především doplnění a omlazení našich řad. Po příchodu Pavla Pohla, Gábiny Bouzkové a Standy 
Pantůčka ml. se hra oživila a stmelila, kádr se stabilizoval a mohli jsme konkurovat i těm nejlepším 
týmům. 

Doufejme, že i v příštím ročníku ligy bude tento trend pokračovat, že nás bude volejbal stále bavit 
a dostaví se i dobré výsledky. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body   Pořadí Team Body 
1. Sklep 116   10. Vykonavatelé 50 
2. SKI 109   11. Opočno 47 
3. Vinotéka Team 95   12. Jablíčka 42 
4. WBAC 86   13. Rieter 41 
5. BETA 86   14. Jagdy 39 
6. Brkalové 83   15. VTA 34 
7. Krejzi6ka 76   16. Klášterec n.O. 21 
8. Japan 68   17. Zmáchaniny 20 
9. Javornice 52         

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  47 
 

Další akce 2004 

Prázdninový turnaj SKI - 28. 8. 2004 
Každoročně na konci prázdnin pořádá náš volejbalový klub turnaj pro smíšená družstva z 
Rychnova a širokého okolí. A nejinak tomu bylo i letos. Na turnaj přišlo nebo přijelo celkem deset 
družstev, z toho tři z RK (SKI, Sklep a Krejzi6ka) a sedm přespolních (Kostelec n. O., Ústí n. O., 
Svitavy, M. Třebová, 2x Řečany a Jablonec). Hrálo se ve dvou skupinách každý s každým, první dvě 
družstva ze skupin postoupila do finálové čtyřky, třetí a čtvrtá družstva se utkala v malém finále o 
páté až osmé místo a poslední týmy ze skupin svedly boj o deváté až desáté místo. Naše družstvo 
si ve skupině vedlo vcelku dobře, třikrát jsme vyhráli (s M. Třebovou, Řečany a Jabloncem) a 
jednou prohráli (s Kostelcem n. O.) a jen díky lepšímu poměru míčů jsme postoupili do finálové 
skupiny. Tam jsme nejprve ve vyrovnaném zápase prohráli se Sklepem 1:2 a v posledním zápase 
turnaje jsme porazili Krejzi6ku 2:0. O vyrovnanosti družstev svědčí to, že i ve finálové skupině 
nakonec rozhodoval o pořadí prvních tří družstev poměr setů, resp. míčů. A v něm jsme na tom 
byli nejlépe. 

Konečné pořadí družstev: 
1) SKI, 2) Sklep, 3) Jablonec, 4) Krejzi6ka, 5) Kostelec, 6) KLGM, 7) Svitavy, 8) Moravská Třebová, 9) 
Ústí n. O., 10) Řečany. 

 

  



SKI Rychnov nad Kněžnou  48 
 

Turnaj v Moravské Třebové - 4. 12. 2004 
Liga skončila, my ovšem nezahálíme. Od našich dlouholetých přátel z Moravské Třebové jsme 
dostali pozvání na tradiční předvánoční turnaj, na který se sjíždí družstva z celé republiky a 
dokonce i ze Slovenska. Letos jich bylo celkem 12. Hrálo se ve čtyřech skupinách po třech 
družstvech, první dvě ze skupiny postupovala do finálového pavouka, poslední ze skupin mezi 
sebou sehrála pavouka útěchy. Našim borcům se moc nevedlo. Nejprve jsme prohráli s Mostem 
0:2, s Moravskou Třebovou jsme první set vyhráli, ale v druhém jsme měli nevysvětlitelný výpadek 
a nakonec vše skončilo remízou 1:1 a postupovala MT. Ve finále útěchy už jsme nenechali nic 
náhodě, porazili jsme Svitavy i Bratislavu "B" a obsadili tak celkově deváté místo. Zastoupení jsme 
měli ale i ve vítězném družstvu turnaje. Mostu jsme totiž "prodali" nahrávačku Evu Štíchovou, 
která původně s námi jela jako náhradník a ta strhla celý tým k takovému výkonu, že nakonec 
turnaj vyhráli. 

Naše sestava: Hanka a Jirka Kasperovi, Gábina Bouzková, Pavel Pohl, Tomáš Novák a Jarda Štícha 



SKI Rychnov nad Kněžnou  49 
 

RVLNSD 2005 - IX. ročník 

1. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 21. 5. 2005 
Po zimní přestávce je tu další ročník ligy a první turnaj se mimořádně přestěhoval do Kvasin. V 
pěkném prostředí kvasinského volejbalového areálu jsme si při slepené sestavě vytyčili jediný cíl - 
přežít a udržet se v první lize. Poprvé si s námi zahrál Michal Derner, který ač měl zdravotní 
problémy, do týmu dobře zapadl a podal slušný výkon. V základní skupině jsme nejprve porazili 
WBAC 2:0, potom prohráli s celkovým vítězem turnaje 6kou 0:2 a nakonec ve vyrovnaném zápase 
porazili Javornici 2:0. Postoupili jsme do finálové skupiny a bylo jasné, že nemůžeme skončit hůř 
než čtvrtí. Ve finálové skupině jsme hladce podlehli letos dobře hrající Betě 0:2 a v posledním 
zápase turnaje jsme svedli vyrovnaný souboj s Brkaly, který byl v prvním setu za stavu 24:23 pro 
nás přerušen podsíťovou kolizí Robina Kaspera s protihráčem. Byl z toho krásný výron, či potrhané 
vazy v kotníku, Kasperovi odjeli do nemocnice k vyšetření, zápas jsme skrečovali a tak celkově 
skončili na čtvrtém místě. 

Hráli: Hanka, Jirka a Robin Kasperovi, Helena Hájková, Michal Derner, Jarda Štícha a jeden set si 
zahrál i Tomáš Novák. 

Pořadí družstev: 
1) 6ka, 2) Beta, 3) Brkalové, 4) SKI, 5) SKLEP, 6) WBAC, 7) Javornice, 8) Vinotéka Team 



SKI Rychnov nad Kněžnou  50 
 

2. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 4. 6. 2005 
Na druhý turnaj letošní ligy jsme nastoupili se dvěma mladými hráči - Honzou Pantůčkem a Láďou 
Brandejsem. Kluci hráli dobře, ale projevila se nesehranost s ostatními. V základní skupině jsme 
hráli nerozhodně 1:1 s Brkaly a poté prohráli shodně 0:2 s dobře hrající Betou a Sklepem. Ve 
druhé části zápasu se Sklepem došlo ke zranění Jirky Kaspera, který při smeči nešťastně doskočil, a 
odnesla to jeho záda. Ve skupině jsme skončili poslední a společně se Sklepem jsme sehráli 
skupinu o pořadí na 5. - 8. místě. Tam jsme (už pouze v pěti) porazili Vykonavatelé 2:0 a Jagdy 
rovněž 2:0. Celkově z toho bylo "pouze" 6. místo v turnaji. K náladě nepřispělo ani počasí, bylo 
proměnlivo a v závěru turnaje už přímo lilo. Na tomto turnaji jsem byl mírně indisponován a 
zapomněl jsem i fotit. 

Hráli: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena Hájková, Jarda Štícha, Honza Pantůček a Láďa Brandejs. 

Pořadí družstev: 
1) Beta, 2) Brkalové, 3) WBAC, 4) 6KA, 5) SKLEP, 6) SKI, 7) Vykonavatelé, 8) Jagdy 

 

3. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 18. 6. 2005 
Třetího turnaje jsem se osobně nezúčastnil, foto podklady mi dodal Jirka Kasper. Z doslechu byl 
průběh následující. V základní skupině jsme podlehli Brkalům 0:2, porazili Opočno 2:0 a remízovali 
s Javornicí 1:1. Postoupili jsme do finálové skupiny, kde jsme nejprve remízovali se Sklepem 1:1 a 
poté porazili WBAC 2:0. Jak je patrno z fotek, tak počasí bylo krásné i nálada byla pohodová a 
tomu odpovídá i konečný výsledek. Náš tým obsadil v celkovém pořadí turnaje krásné třetí místo. 

Hráli: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena Hájková, Gábina Bouzková, Pavel Pohl, Tomáš Novák, 
Standa Pantůček ml. a Láďa Brandejs. 

Pořadí družstev: 
1) Brkalové, 2) Sklep, 3) SKI, 4) WBAC, 5) BETA, 6) TJ Sokol Opočno, 7) Javornice, 8) 6KA 



SKI Rychnov nad Kněžnou  51 
 

4. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 3. 9. 2005 
Po letní přestávce pokračovala liga neregistrovaných dalším kolem. Úvodní rozlosování družstev 
do skupin nebylo pro SKI vůbec šťastným a projevilo se to i na výsledku. První zápas jsme prohráli 
s Vinotékou Teamem 0:2, druhý s letos nabitou Betou rovněž 0:2. Nedařilo se nám a nálada byla 
mizerná. Do třetího zápasu nás posílil Pavel Pohl (který se v ranních hodinách vrátil z dovolené) 
přitvrdil hru a hned bylo všechno jinak. Brkaly jsme porazili vcelku hladce 2:0 a vytvořili si tak 
dobrou výchozí pozici pro zápasy ve skupině o 5. - 8. místo. Oba poslední zápasy (Opočno a Jagdy) 
měly stejný průběh - začali jsme ve velkém stylu, vyhráli první set, následné uspokojení s výkonem 
nám však svázalo ruce, druhý set jsme se trápili a odevzdali jej soupeři. Do posledních okamžiků 
nebylo jasné, které týmy se odporoučejí na příští turnaj do druhé ligy. Nakonec lepším poměrem 
setů a bodů jsme obsadili celkově páté místo a do druhé ligy padají Brkalové a Opočno. 

Hráli: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena Hájková, Jarda Štícha, Tomáš Novák, Láďa Brandejs a od 
třetího zápasu Pavel Pohl. 

Pořadí družstev: 
1) Beta, 2) WBAC, 3) Sklep, 4) Vinotéka Team, 5) SKI, 6) Jagdy, 7) Sokol Opočno, 8) Brkalové 



SKI Rychnov nad Kněžnou  52 
 

5. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 1. 10. 2005 
Další kolo ligy se přesunulo do haly a tím definitivně skončila letní sezóna. Zbytek letošních 
ligových turnajů už bude probíhat jen pod střechou. Přechod z antuky na parkety se nám vcelku 
vydařil, udrželi jsme krok s nejsilnějšími družstvy a nakonec jsme v pátém turnaji obsadili třetí 
místo. Ale popořádku, jak to probíhalo. V základní skupině jsme sehráli dvě vyrovnaná utkání s 
nerozhodným výsledkem 1:1 s Betou a 6kou, poté vyhráli nad týmem Jagdy 2:0 a postoupili do 
finálové skupiny. Tam jsme prohráli s dnes bezkonkurenčním WBAC 0:2 a remízovali s Vinotékou 
Teamem 1:1. Celkově se nám hra dařila a nebýt drobných výpadků v závěru některých setů, mohlo 
být umístění i lepší. S třetím místem nakonec byla všeobecná spokojenost. 

Hráli: Hanka a Jirka Kasperovi, Helena Hájková, Tomáš Novák, Pavel Pohl a Standa Pantůček ml. 

Pořadí družstev: 
1) WBAC, 2) Beta, 3) SKI, 4) Vinotéka Team, 5) 6KA, 6) Sklep, 7) Jagdy, 8) Javornice 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  53 
 

6. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 22. 10. 2005 
Předposlední kolo letošní ligy se z technických důvodů přestěhovalo do haly Zemědělské školy v 
Kostelci n. O. Po zkušenostech z přípravných turnajů jsme věděli, že některým z nás prostředí i 
povrch haly moc nesvědčí. Ale to je náš problém, podmínky jsou pro všechny stejné. První zápas 
základního kola s WBAC se nám vcelku povedl, hráli jsme s chutí a měli jsme i na vítězství, ale 
konec druhého setu nám nevyšel podle představ a byla z toho remíza 1:1. V druhém zápase jsme 
hladce prohráli se Sklepem 0:2 a znovu se projevil zřejmě psychický blok, neumíme na něj zahrát. 
V posledním zápase ve skupině jsme si jednoduše poradili se Zmáchaninami 2:0. Nepostoupili 
jsme do finálové skupiny a navíc ve skupině o 5. - 8. místo jsme si nemohli dovolit prohrát. V 
celkovém hodnocení jsme totiž měli pouze o dva body více než Brkalové a ve hře byla účast v 
konečném finále letošního ročníku ligy. Nakonec jsme cíl splnili, porazili týmy Rieter a 6KU shodně 
2:0, obsadili 5. místo v turnaji a čekali na umístění Brkalů. Ti neunesli psychický nátlak, skončili na 
4. místě a snížili tak rozdíl na pouhý bod. Bylo rozhodnuto - Jsme mezi prvními čtyřmi týmy a 
budeme hrát finále! 

Toto však nebyl jediný důvod k tomu, že jsme pozdní odpoledne a večer věnovali oslavám. Helena 
měla zrovna narozeniny a tak radost byla dvojnásobná. Doplnili jsme tekutiny a zazpívali při 
kytaře. Akce byla tak podařená, že druhý den některým z nás nebylo zrovna nejlépe. 

Hráli: Hanka a Jirka Kasperovi, Jarda Štícha, Tomáš Novák, Gábi a Pavel Pohlovi a Standa Pantůček 
ml. 

Pořadí družstev: 
1) WBAC, 2) Sklep, 3) BETA, 4) Brkalové, 5) SKI, 6) 6KA, 7) Zmáchaniny, 8) Rieter 



SKI Rychnov nad Kněžnou  54 
 

7. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 19. 11. 2005 
Letošní liga neregistrovaných doznala změn v systému odehrání posledního kola. Nehrálo se 
tradičním turnajovým systémem, ale první čtyři družstva v dosavadním pořadí ligy si to rozdala ve 
finále mezi sebou každý s každým dvoukolově, zrovna tak družstva na 5. až 8. místě v malém 
finále. Čekalo nás šest zápasů se třemi nejlepšími týmy, které nenechaly nic náhodě a nastoupily v 
nejsilnější sestavě. My jsme slepili dohromady všechny, co zrovna nebyli mimo a neměli zdravotní 
problémy a sestavu doplnili Naďou Novotnou. Už v prvním zápase s WBAC bylo jasné, že to bude 
silně vyrovnané a bude rozhodovat momentální pohoda v družstvu. Snaha byla velká, ale nakonec 
jsme podlehli jen o pár míčů. Stejný průběh pak měla utkání s Betou i Sklepem. Po prvním kole 
jsme měli špatnou výchozí pozici, a pokud jsme chtěli dosáhnout na bednu, museli jsme zamakat. 
Ale soupeři byli proti. Vzali jsme sice set WBAC i Sklepu, ale na lepší umístění to nestačilo. Myslím 
si, že jsme nezklamali, a když pominu problémy s nedostatkem hráčského potenciálu, konečná 
čtvrtá příčka v letošní našlapané lize nám sluší. 

Hráli: Gábina a Pavel Pohlovi, Jirka Kasper, Jarda Štícha, Honza Pantůček a Naďa Novotná 

Pořadí družstev: 
Skupina o 1. až 4. místo: 
1) Beta, 2) WBAC, 3) Sklep, 4) SKI 
Skupina o 5. až 8. místo: 
5) Vinotéka Team, 6) Jagdy, 7) 6KA, 8) Brkalové 



SKI Rychnov nad Kněžnou  55 
 

RVLNSD 2005 - IX. ročník – Konečné pořadí 
Oproti loňskému roku jsme se pohoršili o dvě příčky. Příčin bylo více. Ta nejdůležitější spočívá v 
tom, že se nám v průběhu celého ligového ročníku, ale i v závěrečném finálovém turnaji 
nepodařilo udržet krok s ostatními mančafty na špici tabulky. Na rozdíl od ostatních jsme neměli 
tak silnou základní sestavu, museli jsme ji na většinu turnajů takzvaně lepit na poslední chvíli a to 
v konečném důsledku rozhodlo. Ale v žádném případě jsme se v tak našlapané konkurenci 
neztratili. 

Konečné pořadí družstev: 

Pořadí Team Body v 
zákl. části 

  Pořadí Team Body v 
zákl. části 

1. BETA 88   9. Zmáchaniny 29 
2. WBAC 85   10. Javornice 48 
3. Sklep 79   11. Opočno 47 
4. SKI 76   12. Vykonavatelé 36 
5. Vinotéka team 49   13. Rieter 25 
6. Jagdy 50   14. Jablíčka 21 
7. 6ka 69   15. VTA 24 
8. Brkalové 75   16. Klášterec n. O. 8 

 

Další akce 2005 

Svatba Pohlovi - 9. 7. 2005 
Na druhou sobotu měsíce července dlouho nezapomenou především dva klíčoví hráči našeho 
týmu - Gábina a Pavel, ale i ostatní spoluhráči, kteří se nebáli ze sebe udělat loupežnickou tlupu a 
vyrazili zatahovat již výše zmíněné novomanžele.  

Nezbývá než dodat: Gábi a Pavle, hodně štěstí! 



SKI Rychnov nad Kněžnou  56 
 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  57 
 

Prázdninový turnaj SKI - 27. 8. 2005 
Každoročně na konci prázdnin pořádá náš volejbalový klub turnaj pro smíšená družstva z 
Rychnova a širokého okolí. A nejinak tomu bylo i letos. Na turnaj přišlo nebo přijelo celkem devět 
družstev, z toho dvě z RK (SKI, a 6ka) a sedm přespolních (Kostelec n. O., Jablonec, Žichlínek, 
Svitavy, M. Třebová, Řečany, atd.). Hrálo se ve dvou skupinách každý s každým, první dvě družstva 
ze skupin postoupila do finálové čtyřky, třetí a čtvrtá družstva se utkala v malém finále o páté až 
osmé místo. Naše družstvo si ve skupině vedlo dobře a postoupilo do finálové skupiny z druhého 
místa. Tam jsme nejprve prohráli s (pozdějším celkovým vítězem) Jabloncem a v posledním zápase 
turnaje jsme porazili Talibán. Celkově z toho bylo krásné třetí místo. 

Konečné pořadí družstev: 
1) Jablonec, 2) 6ka, 3) SKI, 4) Taliban, 5) Bitva u Lipan, 6) Trosky, 7) M. Třebová, 8) Řepa, 9) Svitavy 



SKI Rychnov nad Kněžnou  58 
 

RVLNSD 2006 - X. ročník 

1. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 20. 5. 2006 
Úvodního turnaje jubilejního desátého ročníku ligy se zúčastnilo šest družstev a ani Skíni mezi nimi 
nechyběli. Při tomto omezeném počtu se hrálo tím nejspravedlivějším systémem - každý s 
každým. Hned první zápas s WBAC nám vyšel a získali jsme první skalp výsledkem 2:0. Potom ale 
přišel splachovák v podobě dvou porážek od Sklepa a Bety v poměru dvakrát 0:2. Poslední dva 
zápasy s družstvy Křeč a Jagdy, které byli velmi vyrovnané, jsme nakonec remízovali 1:1, ale lepším 
poměrem míčů jsme získali po dvou bodech. Nakonec z toho bylo příjemné třetí místo. 

Hráli: Hanka, Jirka a Tomáš Kasperovi, Helena Hájková, Jarda Štícha, Standa Pantůček ml. a Láďa 
Brandejs 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) Beta, 3) SKI, 4) Jagdy, 5) WBAC, 6) Křeč revival 



SKI Rychnov nad Kněžnou  59 
 

2. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 3. 6. 2006 
Škoda prvního zápasu se Sklepem, kdy jsme chybou opatrné hry v druhém setu přišli o možné 
vítězství (1:1). Po velkém boji s WBAC jsme vybojovali zásluhou lepšího poměru míčů (o jediný 
míč) 2 body za lepší remízu. S Betou jsme nenašli recept na jejich herní projev – nízká sehranost 
(0:2). Javornice – v závěru druhého setu opět vydřené vítězství, kdy soupeř bojoval o udržení v 1. 
lize (2:0). Poslední zápas s Jagdy byl po úvodním nástupu a vytvoření několikabodového náskoku v 
obou setech rutinní záležitostí (2:0). 

Hráli: Naďa Novotná, Hanka, Tomáš a Jirka Kasperovi, Ladislav Brandejs, Petr Galus a Honza 
Pantůček 

Pořadí družstev: 
1) Beta, 2) WBAC, 3) Sklep, 4) SKI, 5) Javornice, 6) Jagdy 

 

 



SKI Rychnov nad Kněžnou  60 
 

3. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 17. 6. 2006 
Tohoto turnaje jsem se osobně nezúčastnil a tak nemám ani fotky a ani mi nepřísluší jej hodnotit. 
Ale hráli jsme dobře, což dokazuje celkové umístění na třetím místě v turnaji. 

Hráli: Hanka Kasperová, Helena Hájková, Standa a Honza Pantůčkovi, Petr Gálus, Vašek Matějka a 
Láďa Brandejs 

Pořadí družstev: 
1) Sklep, 2) Beta, 3) SKI, 4) WBAC, 5) Javornice, 6) Zmáchaniny 

 

4. turnaj - 2. 9. 2006 
5. turnaj – 30. 9. 2006 
6. turnaj - 21. 10. 2006 
7. turnaj - 25. 11. 2006 
 

 

 

 

Slovo autora 
A tady má paměť končí. Přesněji řečeno tady končí mé záznamy postřehů z jednotlivých akcí Skínů, 

které jsem se snažil po dobu cca deseti let průběžně vkládat na internetové stránky  
micovehry.cz, a ze kterých jsem teď čerpal. 

Rok 2006 byl pro naší společnou účast na akcích Skínů konečným. V té době jsme měli společně 
s Evou řadu dalších aktivit, více jsme se věnovali tenisu a společným akcím tzv. Zvláštní školy a sladit 

pak termíny bylo velmi složité. Proto jsme řadu akcí a turnajů postupně vynechávali, a když se 
k tomu přidaly i některé zdravotní problémy, své aktivity na poli volejbalovém jsme ukončili. 

 

Byly to roky naplněné potěšením z volejbalu a společných zážitků s partou 
skvělých lidí. Bylo to období, které se nesmazatelně vrylo do našich sportovních 

duší a na které budeme vždycky rádi vzpomínat. Díky SKÍNI. 
JardaSt 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 © JardaSt 


	Jak to všechno začalo
	Z lyžaře volejbalistou
	Obměna kádrů i názvu družstva
	Slovo autora
	V tomto dokumentu jsem soustředil dostupné výsledky a fotografie pouze z jednoho „krátkého“ období zhruba deseti let fungování klubu SKI. Bylo to období let 1997 - 2006, kdy jsme se společně s manželkou Evou aktivně podíleli na dobrých i méně dobrých ...
	Sestava hráčů našeho klubu se neustále měnila, ale základ byl tvořen zhruba 16 členy. Někteří chodili trénovat pravidelně a s chutí, jiným se to vždy z nejrůznějších důvodů nehodilo, a další se objevili jen sporadicky několikrát v roce. Trénovali jsm...
	JardaSt
	Sestava hráčů v letech 1997 - 2006:

	RVLNSD 1997 - I. ročník
	RVLNSD 1998 - II. ročník
	RVLNSD 1999 - III. ročník
	RVLNSD 2000 - IV. ročník
	RVLNSD 2001 - V. ročník
	Velikonoční přípravný turnaj RVLNSD 14. 4. 2001
	1. turnaj RVLNSD 19. 5. 2001
	2. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 2. 6. 2001
	3. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 30. 6. 2001
	4. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 8. 9. 2001
	5. turnaj RVLNSD - Opočno 22. 9. 2001
	6. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 27. 10. 2001
	7. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 10. 11. 2001
	RVLNSD 2001 - V. ročník – Konečné pořadí
	Další akce 2001
	Mezinárodně zastoupený turnaj v Moravské Třebové 24. 3. 2001
	Zahájení volejbalové sezóny 2001
	Míčový trojboj Skínů v tradičně netradičních sportech - 23. 6. 2001
	Kujebácký turnaj v plážovém volejbale Vysoké Mýto - 18. 8. 2001
	Tradiční volejbalový turnaj SKI  1. 9. 2001
	Volejbalový debl v Javornici 9. 10. 2001
	Poštolkova koule - 3. 11. 2001
	RVLNSD 2002 - VI. ročník
	Přípravný turnaj RVLNSD - Kostelec nad Orlicí, 20. 4. 2002
	1. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 18. 5. 2002
	2. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 8. 6. 2002
	3. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 29. 6. 2002
	4. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 7. 9. 2002
	5. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 28. 9. 2002
	6. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 19. 10. 2002
	7. turnaj RVLNSD - Rychnov nad Kněžnou, 16. 11. 2002
	RVLNSD 2002 - VI. ročník – Konečné pořadí
	Další akce 2002
	Mezinárodně zastoupený turnaj v Moravské Třebové 6. 4. 2002
	Míčový trojboj Skínů v tradičně netradičních sportech - 13. 7. 2002
	Tradiční prázdninový volejbalový turnaj SKI 31. 8. 2002
	Volejbalové mixy "O pohár VOŠ a SPŠ RK" 6. 10. 2002
	Turnaj v Moravské Třebové 30. 11. 2002
	RVLNSD 2003 - VII. ročník
	Přípravný turnaj RVLNSD – Kostelec nad Orlicí, 19. 4. 2003
	1. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 17. 5. 2003
	2. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 7. 6. 2003
	3. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 28. 6. 2003
	4. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 6. 9. 2003
	5. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 27. 9. 2003
	6. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 18. 10. 2003
	7. turnaj - RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou, 8. 11. 2003
	RVLNSD 2003 - VII. ročník – Konečné pořadí
	RVLNSD 2004 - VIII. ročník
	1. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 8. 5. 2004
	2. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 5. 6. 2004
	3. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 19. 6. 2004
	4. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 4. 9. 2004
	5. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 25. 9. 2004
	6. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 23. 10. 2004
	7. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 13. 11. 2004
	RVLNSD 2004 - VIII. ročník – Konečné pořadí
	Další akce 2004
	Prázdninový turnaj SKI - 28. 8. 2004
	Turnaj v Moravské Třebové - 4. 12. 2004
	RVLNSD 2005 - IX. ročník
	1. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 21. 5. 2005
	2. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 4. 6. 2005
	3. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 18. 6. 2005
	4. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 3. 9. 2005
	5. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 1. 10. 2005
	6. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 22. 10. 2005
	7. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 19. 11. 2005
	RVLNSD 2005 - IX. ročník – Konečné pořadí
	Další akce 2005
	Svatba Pohlovi - 9. 7. 2005
	Prázdninový turnaj SKI - 27. 8. 2005
	RVLNSD 2006 - X. ročník
	1. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 20. 5. 2006
	2. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 3. 6. 2006
	3. turnaj RVLNSD – Rychnov nad Kněžnou - 17. 6. 2006
	4. turnaj - 2. 9. 2006
	5. turnaj – 30. 9. 2006
	6. turnaj - 21. 10. 2006
	7. turnaj - 25. 11. 2006

	Slovo autora
	A tady má paměť končí. Přesněji řečeno tady končí mé záznamy postřehů z jednotlivých akcí Skínů, které jsem se snažil po dobu cca deseti let průběžně vkládat na internetové stránky  micovehry.cz, a ze kterých jsem teď čerpal.
	Rok 2006 byl pro naší společnou účast na akcích Skínů konečným. V té době jsme měli společně s Evou řadu dalších aktivit, více jsme se věnovali tenisu a společným akcím tzv. Zvláštní školy a sladit pak termíny bylo velmi složité. Proto jsme řadu akcí ...
	Byly to roky naplněné potěšením z volejbalu a společných zážitků s partou skvělých lidí. Bylo to období, které se nesmazatelně vrylo do našich sportovních duší a na které budeme vždycky rádi vzpomínat. Díky SKÍNI.
	JardaSt

	titl.pdf
	S K I Rychnov nad Kněžnou



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


